

WIADOMOSCI DNIA STRAJKOWEGO

Komunikat nr 13

dn. 25.11.81.

- Dzisiaj o godz. 14⁰⁰ w Małej Auli rozpoczną się wspólne obrady Krajowej Komisji Koordynacyjnej NZS i przedstawiciele Uczelnianych Komitetów Strajkowych z całej Polski.

O GODZINIE 17⁰⁰ ZBIERZE SIĘ SENAT POLITECHNIKI WARSZAWSKIEJ.

Zgodnie z wcześniejszym postanowieniem o możliwości zawieszenia zajęć dydaktycznych przez Dziekanów zawieszono zostały zajęcia :

do odwołania na wydziałach:

FTiMS
Architektura
Elektryczny
GiK
SIMR
MP
IT /są laboratoria/

w dniach 24,25 bm zajęcia odwołano na:

IL
Elektronika
MEiL
MT - 25, zajęcia są 24

dotychczas nie odwołano zajęć na:

ISIW
IP
IICb
Ch
IM - zajęcia nie odbywają się na I roku

WIEC W MAŁEJ AULI IW

Dnia 24.11. o godz. 16⁰⁰ na wiecu w Małej Auli gościliśmy przedstawicieli KKK NZS Jarosława Guzego i Teodora Klincewicza. Na wstępie poinformowali oni o planowanym na jutro plenarnym posiedzeniu KKK NZS oraz przedstawiciele UKS-ów z całej Polski, które odbyć się ma w PW, a dotyczyć będzie decyzji co do przebiegu dalszej akcji protestacyjnej.

W dalszej części poinformowano zebranych o efektach rozmów delegatów NZS w WSI Radom. Potwierdzono, że radomski KS gotowy jest przyjąć propozycję Konferencji Rektorów i rozpocząć negocjacje. Druga strona, tzw. "hebdyci", reprezentowana przez szereg organizacji jest w gruncie rzeczy gronem dość nielicznym. Jednym ich oparciem do tej pory było sztywne stanowisko Rządu, które ostatnio nieco się zmieniło.

W dniu wczorajszym na wydziałach Inżynierii Lądowej i Elektroniki odbył się wiec z udziałem J.M. Rektora PW Władysława Findeisena.

SPOTKANIE NA PWST

W dniu wczorajszym, na PWST odbyło się spotkanie przedstawicieli Uczelnianych Komitetów Strajkowych uczelni warszawskich. W spotkaniu udział wzięli: AM, ATK ASP, AWF, ChAT, PW PPWST, SGGW AR, SGPiS, UW, WSPS. Nieobecni byli przedstawiciele Akademii Muzycznej.

Na początku obrad przedyskutowano sprawne ujedynolnienie stanowiska wszystkich uczelni warszawskich co do postulatów w sprawie radomskiej uczelni. Dyskusję tę przeprowadzono ze względu na to, że do tej pory każda z uczelni inaczej interpretowała ten postulat. Omówiono równocześnie sprawne załatwienie postulatu dotyczącego ustawy.

W trakcie obrad przedstawiciele UW zaproponowali aby przeprowadzić wśród strajkujących studentów składkę, która miałaby zwrócić pożyczkę zaciągniętą od Regionu "Mazowsze" /1200 tys./.

Jednakże głównym tematem spotkania była kwestia, w jaki sposób i kiedy kończymy strajk solidarnościowy z radomską WSI. Na zakończenie spotkania nadano wspólny komunikat:

W dniu 24.11.br odbyło się spotkanie przedstawicieli Uczelnianych Komitetów Strajkowych Uczelni warszawskich. Przedstawiciele UKS deklarują jedność uczelni w akcji strajkowej. Przedstawiciele UKS uznali, że warunkiem za kończenia strajku na uczelniach powinno być uzyskanie gwarancji, że konflikt w WSI w Radomiu zostanie rozwiązany w sposób satysfakcjonujący Ogólnopolskie środowisko akademickie.

Podpisy przew. delegacji
Uczelnianych Komitetów Strajkowych

SPROSTOWANIE

W dniu wczorajszym od. podaliśmy błędnie imię naszego Kolegi z FTiMS-u. Ma na imię Tomasz a nie jak zamieściliśmy w komunikacie - Tadeusz. W związku z przebywaniem Tomka w szpitalu zwracamy się z prośbą do wszystkich o pomoc w załatwieniu strzykawek i igieł jednorazowych. Są one niezbędne, lecz bardzo trudno dostępne.

ILU NAS JEST W WARSZAWIE?

CHAT 25/120
ATK ok 230
SGPiS 1320
WSPS 82/460
AWF 412/1150
ASP 250
SGGW 3000
AM 650
UW 2500
PW 3700

Ogółem ok. 12160

POPIERAJA NAS ROBOTNICY

Uchwała

KZ NSZZ "Solidarność" w zakładach im Róży Luksemburg w pełni popiera akcję strajkową wyższych uczelni w Polsce. Okazało się raz jeszcze, że tylko bezkompromisową postawą i konsekwentnym i stanowczym postępowaniem można cokolwiek wywalczyć. Rozumiejąc w pełni wagę problemu, o co walczą studenci, tj. o autonomię i samorządność, KZ oświadcza, że będzie wspierał ich w słusznej walce aż do skutku, udzielając wszelkiej pomocy prawnej. Tym razem nie damy się podzielić i nie powtórzy się rok 1968. Ostrzegamy władze, że jej nieodpowiedzialność może spowodować nieobliczalne skutki. Jesteśmy w pełni świadomi sytuacji, w jakiej się wszyscy znajdujemy. Ale będziemy zawsze solidarni w słusznej walce przeciwko zakłamaniu, fałszowi i obłudzie, a szczególnie w walce o wolność i demokrację dla polskiej nauki.

KZ NSZZ "Solidarność"

I ROLNICY

Wojewódzki Komitet Strajkowy NSZZ RI "Solidarność" wydał oświadczenie w którym czytamy: "My rolnicy rzeszowszczyzny świadomi nieprzerwanej od trzydziestu lat indoktrynizacji młodzieży akademickiej z goryczą stwierdzamy, że są wśród niej nasi chłopscy sybowie. /.../ Wyobcowana młodzież ze środowiska wiejskiego, jego kultury i religijności staje się narzędziem totalitarnej władzy i prowadzonej przez nią polityki. /.../ Zadania naszych synów, córek i braci są dla nas zrozumiałe, bo nietrudno jest znaleźć logiczne związki pomiędzy uczelnia pozabawioną autonomii, a ruiną gospodarczą Polski, którą budują ludzie słabi, zstraszeni i wierni swoim ułomnościom, nabytym podczas studiów. Opieramy zatem w pełni postulaty WSI Radom i innych środowisk akademickich. W pełni solidaryzujemy się ze studentami /.../ bo chodzi przecież o naszą ojczyznę."

STRAŻACY NIE CHCA BYĆ POLICJANTAMI

Dnia 20.11 w WOSP odbył się wiec studentów z udziałem v-ce przewodniczącego KKK NZS Teodora Klincewicza, przedstawicieli "Solidarności": branżowej sekcji pożarnictwa NSZZ "Solidarność" Regionu Mazowsza. Na wiecu ustalono rezolucję, domagającą się, aby do ich uczelni stosowało się przepisy nowej ustawy o szkolnictwie wyższym. Mimo wcześniejszych nacisków i represji ze strony władz rezolucję przyjęto jednogłośnie. Na dzień 24.11 br studenci zdecydowali się zwołać nowy wiec na godzinę 20⁰⁰. O godz. 18⁰⁰ komendant uczelni zarządził akcję "222" tj podwyższoną gotowość bojową kadry oficerskiej WOSP. Oficerowie pionu liniowego zablokowali wejścia do uczelni, uniemożliwiając przybycie na wiec studentów spoza uczelni, wobec tych którzy znajdowali się na jej terenie zastosowali różne naciski typu psychicznego. W nieoświetlonym budynku uczelni słychać było krzyki "Stój bo strzelam". Według późniejszych informacji broni nikt prawdopodobnie nie posiadał. Studenci będący na zewnątrz opanowali natomiast inny budynek przy ul. Potockiej, gdzie na ich zebranie przybyli v-ce przewodniczący KKK Teodor Klincewicz, przedstawiciele Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ "Solidarność", Zarządu Regionu oraz ZSYP-u. W wyniku mediacji z komendantem zgodził się on na otwarcie budynku głównego i wiec studentów. Studenci na wiecu proklamowali strajk.